



潤迅通信國際有限公司*

China Motion Telecom International Limited

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：989)

截至二零零七年三月三十一日止年度
全年業績公佈

業績

China Motion Telecom International Limited (潤迅通信國際有限公司*) («本公司») 之董事會 («董事會») 宣佈，本公司及其附屬公司 (統稱「本集團») 截至二零零七年三月三十一日止年度之綜合財務業績，連同上年度之比較數字如下：

綜合損益表

截至二零零七年三月三十一日止年度

	附註	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
營業額		649,605	840,222
銷售及服務成本		<u>(505,398)</u>	<u>(717,559)</u>
毛利		144,207	122,663
其他收益		13,845	12,653
其他淨收入	4	71,240	62,228
分銷成本		(3,860)	(6,674)
行政費用		(148,270)	(237,033)
呆賬撥備與其他非流動資產及 聯營公司權益減值虧損		-	(116,050)
物業、機器及設備及其他非流動資產 減值虧損		-	(63,767)
財務費用	5	(5,403)	(4,355)
應佔聯營公司溢利		<u>-</u>	<u>780</u>
除稅前溢利(虧損)	6	71,759	(229,555)
稅項	7	<u>75</u>	<u>1,077</u>
本年度溢利(虧損)		<u><u>71,834</u></u>	<u><u>(228,478)</u></u>

應佔溢利(虧損):

本公司股東		71,888	(201,055)
少數股東權益		(54)	(27,423)

		71,834	(228,478)
--	--	---------------	------------------

股息

8

		-	-
--	--	----------	----------

每股盈利(虧損)

9

基本

		5.30 港仙	(38.26)港仙
--	--	----------------	-----------

攤薄

		不適用	不適用
--	--	------------	------------

綜合資產負債表

於二零零七年三月三十一日

	附註	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
資產及負債			
非流動資產			
投資物業		187,730	77,400
物業、機器及設備		26,930	79,219
聯營公司權益		-	5,424
土地租約溢價		65,106	82,759
其他非流動資產		3,739	3,739
無形資產		3,480	-
		<u>286,985</u>	<u>248,541</u>
流動資產			
存貨		6,599	4,229
應收貿易賬款及其他應收款項	10	83,905	170,660
已抵押銀行存款		1,408	2,160
銀行結餘及現金		21,707	35,202
		<u>113,619</u>	<u>212,251</u>
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付款項	11	154,328	318,559
於一年內到期之借貸		44,140	43,113
融資租賃承擔		639	2,037
稅項		5,232	6,246
		<u>204,339</u>	<u>369,955</u>
淨流動負債		<u>(90,720)</u>	<u>(157,704)</u>
總資產減流動負債		<u>196,265</u>	<u>90,837</u>
非流動負債			
於一年後到期之借貸		23,325	37,799
融資租賃承擔		763	378
		<u>24,088</u>	<u>38,177</u>
淨資產		<u>172,177</u>	<u>52,660</u>

股本及儲備		
發行股本	23,505	394,107
儲備	<u>141,897</u>	<u>(348,276)</u>
本公司股東應佔股本及儲備總額	165,402	45,831
少數股東權益	<u>6,775</u>	<u>6,829</u>
股東權益總額	<u><u>172,177</u></u>	<u><u>52,660</u></u>

附註：

1. 財務報表編製

在編製財務報表時，基於本集團於結算日流動負債較流動資產超出 90,720,000 港元(二零零六年：淨流動負債 157,704,000 港元)，連同於財務報表所呈列之未來十二個月內應付之承擔，董事已審慎評估本集團在可見未來之營運資金及融資需求。

基於本集團現有及可動用之銀行信貸、現金及銀行結餘、過往償還本集團負債之模式，以及持續有利潤營運，董事認為本集團在可見將來有充份資源完全兌現其財務承擔。故此，財務報表以持續經營之準則編製。

2. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則

(1) 遵守聲明

本財務報表乃按香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)，此統稱已包括所有適用個別之香港財務報告準則、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋、香港普遍採用之會計原則及香港公司條例之披露規定而編製。本財務報表亦同時符合香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)之適用披露下條文之規定。

(2) 會計政策之變動

於本年度，本集團首次應用多項由香港會計師公會所頒佈並用於二零零六年四月一日當日或之後開始之相關營運及會計期間生效之新訂準則、修訂及詮釋(「新香港財務報告準則」)。新香港財務報告準則概述如下：

香港會計準則第 21 號(經修訂)	於海外業務之投資淨額
香港會計準則第 39 號(經修訂)	公平價值選擇權
香港會計準則第 39 號及 香港財務報告準則第 4 號(經修訂)	財務擔保合約

採納上述新香港財務報告準則並無對本集團的會計政策構成重大變動，亦無對本集團於本會計期間或過往會計期間之業績及財務狀況構成重大影響。

本集團並未提早採用下列已頒佈但尚未生效之新訂準則、修訂或詮釋。本公司董事預期採用該等新準則、修訂或詮釋將對本集團之業績及財務狀況不會構成重大影響。

香港會計準則第 1 號(經修訂)	資本披露(附註 a)
香港財務報告準則第 7 號	金融工具：披露(附註 a)
香港財務報告準則第 8 號	營運分部(附註 b)
香港(國際財務報告詮釋委員會) - 詮釋第 8 號	香港財務報告準則第 2 號 之涉及範圍(附註 c)
香港(國際財務報告詮釋委員會) - 詮釋第 10 號	中期財務報告及減值(附註 d)

附註：

- 於二零零七年一月一日或之後開始之年度期間生效。
- 於二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效。
- 於二零零六年五月一日或之後開始之年度期間生效。
- 於二零零六年十一月一日或之後開始之年度期間生效。

3. 分部資料

本集團主要業務為提供國際電信服務、移動通信服務與從事分銷及零售電信產品與服務。

於年內，本集團按業務分部及營業地區分部劃分之營業額及業績分析如下：

(a) 主要報告形式 - 按業務分部

截至二零零七年 三月三十一日止年度	國際電信 服務 千港元	移動通信 服務 千港元	分銷 及零售 千港元	其他 千港元	分部沖銷 千港元	集團 千港元
營業額						
外來顧客收益	417,104	120,423	112,078	-	-	649,605
分部間之收益	21,918	-	2,939	-	(24,857)	-
分部營業額	<u>439,022</u>	<u>120,423</u>	<u>115,017</u>	<u>-</u>	<u>(24,857)</u>	<u>649,605</u>
分部業績	<u>18,149</u>	<u>19,251</u>	<u>338</u>	<u>39,435</u>	<u>-</u>	77,173
未能分配之營運收入及支出						(11)
財務費用						(5,403)
應佔聯營公司溢利						-
除稅前溢利						71,759
稅項						75
本年度溢利						<u>71,834</u>
截至二零零六年 三月三十一日止年度	國際電信 服務 千港元	移動通信 服務 千港元	分銷 及零售 千港元	其他 千港元	分部沖銷 千港元	集團 千港元
營業額						
外來顧客收益	638,170	105,824	96,228	-	-	840,222
分部間之收益	28,436	-	3,464	-	(31,900)	-
分部營業額	<u>666,606</u>	<u>105,824</u>	<u>99,692</u>	<u>-</u>	<u>(31,900)</u>	<u>840,222</u>
分部業績	<u>(111,286)</u>	<u>5,409</u>	<u>(4,081)</u>	<u>(64,079)</u>	<u>-</u>	(174,037)
未能分配之營運收入及支出						(51,943)
財務費用						(4,355)
應佔聯營公司溢利						780
除稅前虧損						(229,555)
稅項						1,077
本年度虧損						<u>(228,478)</u>

3. 分部資料 (續)

(b) 次要報告形式 - 按營業地區分部

	營業額		分部業績	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
中華人民共和國 (「中國」)	5,540	4,998	(1,841)	(6,336)
香港	379,913	483,010	74,047	(122,724)
其他亞太地區	66,404	120,717	(149)	(29,465)
北美洲及英國	197,748	231,497	5,116	(15,512)
	<u>649,605</u>	<u>840,222</u>	<u>77,173</u>	<u>(174,037)</u>

4. 其他淨收入

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
投資物業的公允價值之變動	45,030	3,947
壞賬撥備撥回	22,310	-
出售投資物業所得收益/土地租約及樓宇溢價	571	2,024
出售物業、機器及設備所得收益	113	-
撥回土地租約溢價之減值虧損	1,071	34,970
撥回樓宇之減值虧損	558	20,370
雜項收入	1,587	917
	<u>71,240</u>	<u>62,228</u>

5. 財務費用

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
銀行及其他借貸之利息：		
須於五年內全數償還	3,836	2,015
毋須於五年內全數償還	1,467	2,154
融資租賃承擔之財務費用	100	186
	<u>5,403</u>	<u>4,355</u>

6. 除稅前溢利(虧損)

經扣除(加入)下列項目後：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
員工成本(包括董事酬金)		
薪金、報酬及其他福利	71,636	95,652
界定供款計劃之供款	1,737	2,741
	<u>73,373</u>	<u>98,393</u>
核數師酬金		
本年度	2,000	1,982
往年不足之撥備	425	1,935
	<u>2,425</u>	<u>3,917</u>
呆賬撥備及其他非流動資產及聯營公司權益減值虧損		
聯營公司商譽減值虧損	-	51,482
撇銷聯營公司權益	1,500	-
聯營公司權益減值虧損	-	6,540
應收有關連人士款項撥備	-	58,028
	<u>1,500</u>	<u>116,050</u>
與國際電信服務分部有關之資產減值虧損		
其他非流動資產	-	12,767
物業、機器及設備	-	51,000
	<u>-</u>	<u>63,767</u>
無形資產減值虧損	1,000	-
出售存貨成本	40,782	29,119
折舊	17,811	45,949
攤銷		
土地租約溢價	1,954	1,127
其他非流動資產	-	1,029
無形資產	263	-
經營租賃費用：最低租賃支出		
電訊設備	33,089	41,178
樓宇	19,433	24,156
應收貿易賬款及其他應收款項呆賬撥備	3,437	40,203
提撥/(撥回)就存貨所作之減值	218	(95)
持有按公允價值列賬及在損益賬處理的財務		
資產之已變現及未變現虧損	-	128
投資物業之應收租金總額減直接開支 930,000 港元 (二零零六年：1,192,000 港元)	(3,493)	(1,006)
出售物業、機器及設備之虧損	292	1,360

7. 稅項

香港利得稅乃根據年內估計由香港產生之應課稅溢利按 17.5% (二零零六年：17.5%) 之稅率提撥準備。於中國及海外營運所得之利得稅撥備乃根據年內估計應課稅溢利按適用之稅率及根據其現行法例、詮釋及慣例而計算。

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
香港利得稅	(75)	100
遞延稅項	-	(1,177)
本年度稅項收入總額	<u>(75)</u>	<u>(1,077)</u>

8. 股息

董事不建議派發截至二零零七年三月三十一日止年度之股息 (二零零六年：無)。

9. 每股盈利(虧損)

每股基本盈利乃按本公司股東應佔溢利約 71,888,000 港元 (二零零六年：虧損 201,055,000 港元) 及於截至二零零七年三月三十一日止年度已發行普通股之加權平均數 1,355,201,600 股普通股 (二零零六年：525,475,573 股普通股) 計算。

由於將潛在普通股兌換為普通股將對每股基本盈利造成反攤薄效應，故未有呈列截至二零零七年三月三十一日止年度之每股攤薄盈利及截至二零零六年三月三十一日止年度之每股攤薄虧損。

10. 應收貿易賬款及其他應收款項

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
應收貿易款項	<u>51,362</u>	<u>134,124</u>
其他應收款項		
按金、預付及其他應收款項	32,489	36,496
應收聯營公司款項	<u>54</u>	<u>40</u>
	<u>32,543</u>	<u>36,536</u>
	<u>83,905</u>	<u>170,660</u>

本集團已於各核心業務為顧客訂立信貸政策，平均應收貿易賬款之信貸期為 30 至 60 天。應收貿易賬款賬面值與其公允價值相若。

10. 應收貿易賬款及其他應收款項(續)

於結算日，應收貿易賬款(扣除呆壞賬減值虧損淨值)之賬齡分析如下：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
0-30 天	24,386	37,569
31-60 天	7,354	23,750
61-90 天	4,255	22,915
90 天以上	15,367	49,890
	<u>51,362</u>	<u>134,124</u>

11. 應付貿易賬款及其他應付款項

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
應付貿易賬款	<u>116,495</u>	<u>246,852</u>
其他應付款項		
應計費用及其他應付款項	25,311	55,782
預收上台費	6,391	8,042
預收按金	6,011	3,695
應付聯營公司款項	<u>120</u>	<u>4,188</u>
	<u>37,833</u>	<u>71,707</u>
	<u>154,328</u>	<u>318,559</u>

於結算日，應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
0-30 天	25,833	41,999
31-60 天	8,573	33,068
61-90 天	2,778	33,403
90 天以上	79,311	138,382
	<u>116,495</u>	<u>246,852</u>

12. 比較數字

若干比較數字已予重新歸類以符合本年度之呈報方式。

核數師報告修改意見

董事謹此通知各位，本集團截至二零零七年三月三十一日止年度之財務報表中核數師報告已就基本不明朗因素作出修改。核數師報告中所修改之有關基本不明朗因素之部分節錄並引述如下：

「意見

本核數師認為，財務報表已真實兼公允地顯示 貴公司與 貴集團於二零零七年三月三十一日結算時之財政狀況，以及 貴集團截至該日止年度之溢利及現金流量，並已按照香港公司條例之披露規定而妥善編製。

在無保留意見之情況下，本核數師謹請 閣下注意財務報表附註 2，有關財務報表採納以持續經營之準則編製。於結算日， 貴集團之流動負債淨額為 90,720,000 港元。按持續經營基準編製之有效程度取決於 貴集團日後有盈利之業務及可動用資金以繼續經營業務及應付到期負債。財務報表並無計入 貴集團未能按持續基準進行業務之情況下將會作出之任何調整。本核數師認為於此方面已作出合適之披露。」

管理層討論與分析

業務回顧

截至二零零七年三月三十一日止年度，本集團繼續以連接中國大陸及海外國家電信服務市場的中間人角色為優勢。其中，著重為頻密往來中港兩地的用戶提供跨境電信服務乃本集團的增長動力。由於擁有不同國家之多類型牌照，本集團可透過旗下完善的基建及與中國大陸、香港及海外主要營運商建立之緊密的夥伴關係，提供全面的電信服務。

於回顧財政年度上半年，本集團大規模重整內部營運，令整個財政年度業務得以轉虧為盈。於截至二零零七年三月三十一日止年度，純利達 71,834,000 港元。毛利率於回顧年度亦增加至 22%，而上一個財政年度為 15%。業務好轉亦有賴本集團有效之風險管理及資源分配、嚴格控制成本、重定市場位置，以及大幅度削減行政費用之成果。

總營業額下跌 23%至 649,605,000 港元，主要由於本集團在上半年度為了改善負現金流所作出相應的業務整合及重組所致。營業額下跌亦因集團轉向專注發展高毛利服務、電信營運商在回顧財政年度上半年度提供有限的通話容量，以及下半年重建業務所拖累。

國際電信服務

於二零零六年，本集團透過其國際電信服務（包括國際長途電話批發及零售服務）處理全球中國長途電話總通話量約 20%。於回顧財政年度，來自本業務的收益下跌 34%至 439,022,000 港元，佔本集團營業額的 68%。此為本集團在上半年度的負現金流及電信營運商提供有限的通話容量所導致。而台灣於二零零六年底所發生之地震，由於集團擁有完善的通話分送線路，故此對國際電信服務僅帶來有限影響。本集團重組及整合業務亦對銷售有一定程度之影響。此外，本集團改變了以業務量為主導的經營策略，轉移發展較高毛利的服務，亦令收益下調。因此，長途電話通話量下跌 19%至 27 億 7 千萬分鐘，中國大陸佔其中 76%，全球其餘地方則佔 24%。然而，由於直接與間接成本的減少，加上有效的信貸監控政策及收回前財政年度已撥備之壞賬，使此項業務的毛利率由上一個財政年度的 11%增加到 14%。整體看來，此項業務於年內錄得營運溢利 18,149,000 港元，上一個財政年度則為 111,286,000 港元的營運虧損。

管理層討論與分析（續）

國際電信服務（續）

過去數年，在本集團致力建立海外市場下，已建立一個覆蓋中國大陸、香港、台灣、新加坡、越南、日本、南韓、澳洲、英國、美國、加拿大及古巴等廣泛的全球服務網絡。現正是本集團拓展西歐及日本的市場，並且首次進軍印度、巴基斯坦、非洲及東歐市場的最佳時機。

國際長途電話批發業務繼續成為本集團的主要收入來源，佔總營業額的 62%。另外，市場競爭日趨激烈，令中國大陸按每分鐘計算的通話量亦顯著減少。為減輕影響，本集團已將其業務由亞洲擴展至全球其他地區，例如北美洲及歐洲。本集團所建立的良好全球網絡基建令其穩佔北美市場致電中國大陸 30% 的長途電話批發通話量，以及亞太市場致電中國大陸 25% 的長途電話批發通話量。本集團亦已開始發展及推廣多種專為中小型企業提供的服務，由服務個人用戶轉為集中公司客戶。此外，有效的成本監控系統也使本集團的整體直接成本大幅減低。

本集團以「ChinaOne」為品牌所提供的國際長途電話零售業務，在經過了服務素質的提升和努力推廣以後，已建立穩固的客戶基礎並更為普及。本集團繼續與中國大陸及香港主要電信營運商及海外營運商合作，建立強大的服務平台。「ChinaOne」服務的客戶人數達到約 113,000 戶，本集團更佔北美中國電話卡市場的 30%，以及新加坡中國電話卡市場的 20%。

然而，在致力發展其他國家及地區的新興市場，以及進一步滲透中小型企業領域的同時，國際長途電話業務正面對一定的營運挑戰。故此，本集團或會考慮於有關方面引入合作夥伴，以加強營運效益及競爭優勢，務求為股東帶來最佳回報為最終目的。

管理層討論與分析（續）

移動通信服務

本集團主要以「CM Mobile」為品牌的移動虛擬網絡營運商經營其移動通信服務。於二零零二年推出中港「一卡兩號」服務後，本集團於二零零四年進一步推出港台及港星「一卡兩號」服務。經過不斷提升服務後，此業務已成為本集團的增長動力，於回顧年度錄得 19,251,000 港元純利。盈利主要由於風險管理和經營效益有所改善，以及其跨境通信業務增長所致。本集團亦採納多項措施，以加強監控信貸和應收款項。移動通信服務帶來的收益上升 14% 至 120,423,000 港元，佔本集團營業額的 19%。

於回顧年度，本集團就經常往返中港兩地的高消費客戶進一步推廣增值服務。憑藉與中國和香港主要網絡營運商的夥伴關係，本集團為終端用戶提供可靠的一站式服務。此外，本集團亦向公司客戶推出多種增值服務。為了擴大客戶基礎，本集團透過增加不同的銷售渠道，同時針對熱烈需求高質素中港兩地跨境服務的高端個別客戶而加快其銷售力量。

分銷及零售業務

本集團以「潤迅概念」品牌透過其一站式銷售店推廣其電信產品及服務，包括上台服務、預付電話卡、預付 SIM 卡、手機（手提電話及配件）和其他增值服務。此等銷售店同時為銷售本集團中港兩地跨境通信服務的專門店。截至二零零七年三月三十一日止年度，一站式銷售店的數目達 23 間（上一個財政年度為 17 間）。本集團持續在香港的中國電話卡市場佔重要地位。

銷售店經過翻新後，以具活力的新企業形象吸引中收入水平的客戶群。若干店舖已遷至人流更旺而租金較低的地區，以提高成本效益。本集團亦建立了一個包括約一千個代理銷售商的強大銷售網絡，以應付激烈的市場競爭。相信此等舉措有助增加銷售。於回顧財政年度內，來自分銷及零售業務的收益上升 15% 至 115,017,000 港元。因此，集團將業務轉虧為盈，錄得經營溢利 338,000 港元，上財政年度為 4,081,000 港元之經營虧損。

管理層討論與分析(續)

非核心業務

「下一代網絡」(Next Generation Network) 服務
於二零零五年，本集團在香港及美國以「潤迅寬頻電話」品牌推出其「下一代網絡」(Next Generation Network) 產品，即寬頻電話服務。此服務將不僅以高速傳送話音、並能以高速傳送數據及映像，加強傳統的國際電信服務。「下一代網絡」的市場尚在萌芽階段，然而，本集團認為早佔先機，並透過服務提升和市場推廣策略，將會取得更有利的市場位置。

集群無線電服務

本集團為香港少數持有集群無線電服務牌照的營運商之一，其集群無線電可覆蓋至中國大陸，並為珠江三角洲內多種業務所廣泛採用，包括運輸公司、保安公司及貨倉和碼頭營運商等。

物業

本集團於香港及中國大陸均持有物業作自用及投資用途。於二零零七年三月三十一日，該等物業市值合共 274,550,000 港元。

於回顧財政年度內，本集團出租過剩的辦公室，除了盡量利用其物業之外，更為本集團帶來額外 3,222,000 港元穩定的租金收入。此外，為了將資源集中於核心業務，本集團亦出售一項物業，並獲得 571,000 港元溢利和 2,371,000 港元之現金流入。

展望

本集團將全面發揮其他現有電信業務的潛力，務求把握湧現的投資機會以擴大收益基礎。例如，本集團將會考慮拓展「下一代網絡」、集群無線電服務、數據傳送及跨境服務等業務。

本集團在集中資源於核心業務的同時，亦將繼續實行成本監控措施，以增加成本效益。此外，集團亦尋求改革其他現有電信業務以充分發揮彼等潛力。管理層亦將透過引入策略投資者擴大融資來源，以助本集團實踐其業務計劃。集團將在成本控制與業務擴張之間取得平衡，確保為股東帶來理想的回報。

管理層討論與分析（續）

財務狀況

於二零零七年三月三十一日，本集團的銀行結餘及現金約為 21,707,000 港元。借貸及融資租賃承擔總額約為 68,867,000 港元。本集團銀行貸款以每月定期還款形式償還，最後一期供款到期日為二零一三年五月。按總借貸在本公司股東應佔股本及儲備總額所佔百分比計算的資產負債比率水平為 42%（二零零六年：182%）。

於二零零七年三月三十一日，本集團的銀行融資總額約為 62,564,000 港元（不包括物業按揭貸款），當中仍餘 17,922,000 港元未動用。

於二零零六年八月，本公司按每股配售股份 0.189 港元向最少 6 位獨立投資者配售 25,000,000 股股份，籌集約 4,600,000 港元的款項淨額。隨後，本公司於二零零六年十月透過大股東以每股認購股份 0.02 港元認購 1,800,000,000 股股份，進一步籌集 36,000,000 港元款項，並獲提供 30,000,000 港元備用信貸。配售股份及認購事項所得款項淨額已留備作一般營運資金用途。

憑藉配售及認購事項所得款項，連同本集團的未動用信貸、租賃收入及由出售非核心業務所得之流入現金，本集團已大大改善其流動資金的情況。然而，本集團將繼續施行控制成本的措施及拓展集資的機會，以進一步提升及鞏固整體營運需求的資金流動性及財務資源。

股本

於年內，本公司之股本變動如下：

- (a) 根據本公司於二零零六年五月二十三日施行之股本重組，包括削減股本及註銷、削減及增加法定股本，本公司之每股股份面值由 0.75 港元減至 0.01 港元，而法定股本及發行股本則分別重組至 780,000,000 港元（分為 78,000,000,000 股每股 0.01 港元之股份）及 5,255,000 港元（分為 525,475,573 股每股 0.01 港元之股份）；
- (b) 於二零零六年八月十日，本公司根據日期為二零零六年七月三十一日之配售協議，透過配售代理以每股配售股份 0.189 港元配售 25,000,000 股新股份予最少 6 位獨立投資者；及

管理層討論與分析（續）

股本（續）

(c) 於二零零六年十月十八日，Marvel Bonus Holdings Limited（由本公司董事丁鵬雲先生及任德章先生實益持有相同股份之公司）根據日期為二零零六年九月五日之認購協議（經二零零六年九月十八日之補充認購協議補充），以每股 0.02 港元認購價認購本公司 1,800,000,000 股新股份。於二零零六年十一月二十日，根據日期為二零零六年十一月十四日之配售協議，其透過配售代理以每股配售股份 0.57 港元成功配售 46,167,578 股本公司股份予 32 位獨立承配人，以達至遵守公眾持股量最少百分之二十五之要求。

於二零零七年三月三十一日，本公司已發行 2,350,475,573 股股份，本集團之股東資金金額合共約為 165,402,000 港元。

或然負債

於二零零七年三月三十一日，本集團的或然負債約為 26,980,000 港元（二零零六年：38,673,000 港元），主要為本集團就附屬公司向第三方作出的違約賠償擔保。

外匯波動風險

由於本集團若干客戶的應付費用及客戶應收賬款以人民幣及美元結算，故本集團須承擔人民幣及美元匯價波動的風險。

僱員及薪酬政策

於二零零七年三月三十一日，本集團共聘請 309 名全職僱員。於年內僱員成本總額（包括董事酬金）約為 73,373,000 港元（二零零六年：98,393,000 港元）。本集團的薪酬政策一直與現行市場慣例及個別員工的表現掛勾。

除薪酬外，本集團亦為僱員提供其他福利，包括培訓津貼及公積金。

審核委員會

審核委員會已與本公司管理層及核數師審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並就核數、內部監控及財務報告事宜進行討論。本集團截至二零零七年三月三十一日止年度之全年業績已獲審核委員會審閱，並獲本集團之外聘核數師同意。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於截至二零零七年三月三十一日止之年度內並無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

企業管治常規守則

按董事會之意見，本公司於年內已遵守上市規則附錄 14 所載之企業管治常規守則之適用守則條文。

董事進行證券交易之守則

於二零零五年七月二十日，本公司已採納一套自訂之董事進行證券交易守則（「公司守則」），有關條款不寬鬆於上市規則附錄 10 所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）所訂之規定標準。經由本公司作出特定查詢後，本公司董事確認於年內一直完全遵守公司守則及標準守則所訂之規定標準。

結算日後事項

- (a) 本公司於二零零七年四月四日宣佈，本公司之股份自二零零七年三月二十七日交易時間結束起，於新加坡證券交易所有限公司（「新交所」）正式名單中除名，以及本公司之股份自二零零七年四月四日起於新交所除牌。本公司之股份將繼續於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市及買賣。該除牌將為來年省卻龐大合規成本及行政負擔。
- (b) 本公司於二零零七年六月六日宣佈，摩斯倫•馬賽會計師事務所（「摩斯倫」）因其進行重組而辭任本集團之核數師，由二零零七年五月三十日起生效。馬賽會計師事務所有限公司則於二零零七年六月一日獲委任為本公司之核數師，藉以填補摩斯倫辭任後所產生之空缺，任期將直至本公司下屆股東週年大會屆滿為止。
- (c) 繼結算日後，本集團簽訂若干買賣協議，出售於二零零七年三月三十一日賬面淨值為 2,373,000 港元之土地及樓宇，代價約為 5,160,000 港元。

登載業績公佈及年報

本業績公佈均於本公司之網站（www.chinamotion.com）及聯交所之網站（www.hkex.com.hk）內登載。載有上市規則所規定一切資料之截至二零零七年三月三十一日止年度之年報將於適當時候派發予本公司各股東，並在聯交所及本公司之網站內登載。

承董事會命
主席
丁鵬雲

香港，二零零七年六月二十九日

於本公佈日期，執行董事為丁鵬雲先生、胡志釗先生及范偉女士；獨立非執行董事為駱志浩先生、黃安國先生及黃飛達小姐。

* 僅供識別